
Nasi uczniowie w projekcie AWARE

W dniu  20  października  26  uczniów naszej  szkoły  wraz  z  prof.  Agnieszką  Paluch,  prof. 
Andrzejem Warmuzem i prof. Mirosławem Galikiem uczestniczyło w światowym programie 
ekologicznym  AWARE i  wraz  z  nurkami  Centrum  Nurkowego  Divemaster sprzątało 
zbiorniki wodne na Dolinie Trzech Stawów oraz przylegające do nich tereny.
Nurkowie zbierali  śmieci na dnie zbiornika, a uczniowie na terenach rekreacyjnych wokół 
stawów. W czasie akcji wraz z uczniami innych szkół ( ogółem 160 osób) zebraliśmy 250 
worków śmieci  oraz  niezliczoną  ilość  fragmentów mebli,  artykułów budowlanych,  części 
odzieży.
Atrakcyjność naszej akcji  podniósł wspólny grill, a także możliwości uczestniczenia 
w treningu Nordic Walking prowadzonym przez instruktora.
Każdy  uczestnik  akcji  mógł  także  w  późniejszym  terminie   skorzystać  z  instruktażu 
nurkowego i uczestniczyć w treningu nurkowania. 
My skorzystaliśmy z tej okazji w dniu 21 listopada, kiedy to 12 uczniów wraz z prof. Iwoną 
Wastchiel i prof. Agnieszką Paluch uczestniczyło w zajęciach na basenie KWK Wesoła, gdzie 
pod okiem instruktorów poznawali zasady nurkowania, zdobyli podstawowe informacje 
o sprzęcie i mieli możliwość nurkowania na głębokości 4 m

W programie AWARE uczestniczymy od 2004. Sprzątaliśmy już tereny wokół zbiorników: 
Pogoria  w Dąbrowie  Górniczej.  Dolina  Trzech  Stawów,  Staw Łąka  w Katowicach,  Staw 
Morawa w Katowicach. Osadniki na Brynowie.
W akcjach tych możemy uczestniczyć dzięki organizatorom : Pani Katarzynie Zawadzkiej -
właścicielce  Centrum  Nurkowego  Divemaster  oraz  Panu  Aleksandrowi  Rabijowi 
-dziennikarzowi  i  fotoreporterowi,  współpracownikowi  znanego  czasopisma  National 
Geographic.



Co to jest AWARE

Projekt AWARE powstał w 1999, by koordynować działania proekologiczne w Anglii, 
Irlandii, na Bliskim Wschodzie, w Morzu Śródziemnym, Rosji, Wschodniej Europie i Afryce 
Działa jako fundacja wspierająca rozmaite projekty. Ma ona za zadanie zwiększenie, poprzez 
edukację nurków i innych osób, świadomości zagrożeń środowiska i zachęcanie do jego 
poznawania. Prowadzenie publicznych kampanii, tworzenie innowacyjnych projektów, 
finansowe wsparcie ich oraz kampanii edukacyjnych, programów, projektów i materiałów dla 
samych nurków - to założenia organizacji. Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej projektu www.projectaware.org
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